中 教 歴 第 1280 号

令和 3 年 10 月 29 日

大学博物館実習 担当各位

中津市歴史博物館

館長 高崎 章子

（公印省略）

博物館実習について（照会）

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本館の活動に対

してご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本館では下記のとおり、学芸員実習（館園実習）を実施いたします。

つきましては、貴学学生へご周知いただきますよう、お願いいたします。

記

実習の目的 学芸員資格取得を希望する学生に対し実習の機会を提供し、博物

館に関わる人材育成を行う。

実習期間 令和 4年 1月 12日～16日（原則、全日程参加すること）

受入人数 3名（申込順）

実習内容 歴史資料、考古資料、美術工芸品の収集及び取り扱い、資料保存、

教育普及活動、展示解説、施設管理業務など

応募期間 令和 3年 11月 1日～12月 24日

申込方法 本館宛に大学ないし受講希望者から事前に電話にて問合せの上、

実習を希望する学生の氏名（ふりがな）、性別、学部・学科・学

年、実習期間中の連絡先（住所・電話番号）等を明記した書面を、

大学から本館あてに申し込むものとする。

【担当】中津市歴史博物館 担当 花崎・曽我

TEL 0979-23-8615

FAX0979-23-8616